
Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento 
digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZI GENERALI 
 
 

 
Registro Generale n. 206 del 17/06/2024 

 
 

N. 85 DEL 17/06/2024 
 
 
 
 
 

Responsabile del Servizio: RE Mauro 
 
 

OGGETTO: PROGETTO SENTIERI DI FUTURO FINANZIATO DALLA 
COMPAGNIA DI SAN PAOLO - TRASFERIMENTI A SALDO AI PARTNER 
ED AVVIO RENDICONTAZIONE FINALE 
 
 
 

Visti: 
- il D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
- la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
- lo Statuto Comunale; 
 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Servizio sopra indicato per il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2 del 
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento 
digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

N. 85 del 17/06/2024 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n° 174 del 16/10/2017 con la quale è stata 
autorizzata la partecipazione del Comune di Torre Pellice al bando della Compagnia San Paolo 
“Giovani 2017” con il progetto: "Sentieri di futuro"; 
 
DATO ATTO che in data 21/02/2018 la Compagnia di San Paolo nell'ambito del Bando di cui 
sopra ha comunicato di aver deliberato l’erogazione di un contributo di €. 70.000,00 a favore del 
Comune di Torre Pellice a sostegno del progetto "Sentieri di futuro"; 
 
DATO ATTO che il progetto ha previsto la stesura di un patto di partenariato tra: 
Comune di Torre Pellice (ente capofila), Comune di Avigliana, Associazione il Riuso Odv, CSD 
Giovani e Territorio, Associazione Lo Bue; 
 
SPECIFICATO che il valore totale del Progetto risultante dal Piano finanziario approvato con la 
citata Delibera n. 174/2017 ammonta ad €. 118.000,00 così distribuiti: 
 
cofinanziamento previsto: € 48.000,00 :  
1. Comune di Torre Pellice €. 20.000,00 (risorse finanziarie e spese personale) 
2. Comune di Avigliana €. 16.000,00 (risorse finanziarie e spese personale) 
3. Associazione il Riuso Odv - €. 4.000,00 risorse finanziarie 
4. CSD Giovani e Territorio - €. 8.000,00 risorse finanziarie 
 
contributo riconosciuto dalla Compagnia di San Paolo € 70.000,00:  
Comune di Torre Pellice €. 36.000,00 
Comune di Avigliana €. 26.000,00 
Associazione culturale Francesco Lo Bue   €.  4.000,00 
CSD Giovani e Territorio €.  4.000,00 
 
DATO ATTO che la Compagnia San Paolo aveva reso noto, per mezzo della propria piattaforma 
informatica, la concessione di un contributo di €. 70.000,00 a favore del progetto "Sentieri di 
futuro". specificando altresì che i versamenti sarebbero avvenuti in tre trance: 
 

• la prima a titolo di anticipo pari al 50% ossia ad € 35.000,00 
• la seconda pari al 25% ossia € 20.000,00 che sarebbe stata versata previa verifica 

della rendicontazione della I° trance;  
• il saldo che verrà versato al termine dell’attività a seguito della verifica della 

rendicontazione finale. 
 

CONSIDERATO che : 

si è provveduto ad accettare il contributo di €. 35.000,00 riconosciuto e trasferito dalla Compagnia 
di San Paolo titolo di primo anticipo pari al 50% del contributo spettante; 

la somma di cui sopra è stata incassata con reversale n. 606 del 22/03/2018 al capitolo 2203 del 
Bilancio 2018; 

Con Determina dei Servizi Generali 241 del 14/06/2022 si è provveduto a trasferire il 50 % del 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

contributo spettante (pari ad € 2.000 cad.) al Csd Giovani e Territorio e all’Associazione Culturale 
Francesco Lo Bue; 

  
 con determina 452 del 09/12/2021 si è provveduto al trasferimento al Comune di Avigliana del 
50% del contributo spettante (pari ad € 13.000);   

la Compagnia San Paolo, in data 2/11/2023 ha provveduto al versamento anche del secondo 
anticipo del 25% (ossia € 20.000) del contributo spettante che è stato incassato con reversale 2021 
del 2023; 

RITENUTO ora, di dover procedere all’accettazione del contributo di cui sopra prevedendone il 
trasferimento nel seguente modo ai seguenti partner (a titolo di saldo del trasferimento): 

 
1. Comune di Avigliana    €. 13.000,00 
2. CSD                 €.   2.000,00 
3. Associazione Lo Bue    €.   2.000,00  

                              ---------------- 
                     Totale                                €. 17.000,00 
 

RITENUTO pertanto di: 
 
- trasferire al CSD la somma di €. 2.000,00 pari al 50% /saldo del contributo riconosciuto dalla 
Compagnia San Paolo; 
 
- trasferire all’Associazione culturale Francesco Lo Bue la somma di €. 2.000,00 pari al 50%/ saldo 
del contributo riconosciuto dalla Compagnia San Paolo; 
 
- trasferire al Comune di Avigliana   la somma di € 13.000,00 pari al 50%/saldo del contributo 
riconosciuto dalla Compagnia San Paolo   
 
RITENUTO quindi di avviare la rendicontazione al fine di perfezionare il riversamento da parte 
della Compagnia San Paolo dell’ultima  quota di finanziamento; 
 
RICHIAMATI:        
   
 - il provvedimento del Sindaco n. 18 del 22/12/23  con cui viene conferito al dipendente Mauro Re 
la qualifica di Responsabile dei Servizi Generali;  
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18/12/2023 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026;  
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2025/2026 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 22/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione Triennio 2024-2026 
 
Dato atto che nel corso del presente procedimento non sono state comunicate situazioni di conflitto 
di interesse da parte del Responsabile del servizio competente e da quanti altri hanno curato 
l'istruttoria e/o espresso pareri, per la valutazione sull'eventuale necessità di astensione ai sensi 
dell'art. 6-bis della L. 241/1990 e  s.m.i. 
           

Tutto ciò premesso e considerato; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
- DI TRASFERIRE: 
  
- (visto il Durc Prot. Inail 43926140 con scadenza validità 27/09/2024) la quota di competenza, pari 
a €. 2.000,00 al CSD Giovani e Territorio imputando la spesa sull’impegno 737 cap. 2451.2 residui 
di bilancio 2023, accreditando la somma a “CSD Giovani e Territorio Banca Intesa San Paolo 
IBAN: IT54F0306909606100000113413 Intestato a CSD GET - Giovani e Territorio”; 
- (visto il Durc Prot. Inail 43531349 con scadenza validità 27/08/2024) la quota di competenza, pari 
a €. 2.000,00 all’Associazione culturale Francesco Lo Bue imputando la spesa sull’impegno 737 
cap 2451.2 residui di bilancio 2023 accreditando la somma a” Associazione culturale Francesco Lo 
Bue IBAN IT08Z0200831070000105098372 intestato all'Associazione Culturale Francesco Lo 
Bue”; 
 
-  quota di competenza pari a € 13.000,00 al Comune di Avigliana imputando la spesa sull’impegno 
736 cap. 2451.1 residui di bilancio 2023, accreditando la somma a “Comune di Avigliana IBAN 
IT70V0200830050000100072831 (Tesoreria UNICREDIT) (Banca d'Italia-solo per pagamenti da 
Enti in TU)”. 
  
Di AUTORIZZARE il Servizio finanziario al versamento delle somme sopra indicate per poter 
provvedere alla rendicontazione di chiusura del progetto “Sentieri di Futuro

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

RE Mauro 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Torre Pellice, li _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIORE Mauro 


